[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2020                                                                                                    № 474-п
   г. Орлов
Об установлении нового социального пригородного внутримуниципального маршрута регулярных перевозок пассажирского транспорта общего пользования муниципального образования «Орловский район»
В соответствии с Федеральными законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Постановлениями администрации Орловского района от 16.05.2016 № 264 «Об утверждении порядка утверждения муниципальных маршрутов регулярных перевозок и расписания движения пассажирского транспорта в Орловском муниципальном районе», от 13.01.2016 № 3 «О реестре социальных пригородных внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажирского транспорта  общего пользования на территории муниципального образования «Орловский  район»» в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населению между поселениями в границах муниципального района «Орловский район» администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить внутримуниципальный маршрут регулярных перевозок пассажирского транспорта общего пользования муниципального образования «Орловский район», сообщением «Орлов – Хохловы – Плодосовхоз – Моржи – Плодосовхоз –  Хохловы».
2. Ведущему специалисту по вопросам дорожной деятельности отдела по вопросам жизнеобеспечения Солодянкиной И.Х. внести изменения в реестр социальных пригородных внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажирского транспорта общего пользования муниципального образования «Орловский район».
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области  и на официальном сайте администрации Орловского района в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Орловского района
С.С. Целищев